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آقا موعود! عزیزم، دقت کن!
گزینه‌های  شهروند| کمیته داوران فدراسیون فوتبال از بین 
موجود برای قضاوت دربی پایتخت درنهایت موعود بنیادی‌فر را به 
عنوان داور این مسابقه انتخاب و معرفی کرد. بنیادی‌فر به عنوان 
نفر دوم لیست بین‌المللی داوران ایران )بعد از علیرضا فغانی( یکی از 
باتجربه‌ترین داوران فوتبال ایران محسوب می‌شود که برای دومین 
بار این بازی را سوت خواهد زد.   او در شهرآورد ۹۱ داور بازی بود که 
درنهایت با پیروزی یک گله سرخپوشان همراه شد و مهدی عبدی 
موفق شد دروازه حسینی را باز کند. در آن بازی علی کریمی هافبک 
استقلال کارت قرمز گرفت و از زمین اخراج شد.  در آن مسابقه شجاع 
خلیل‌زاده مدافع پرسپولیس درگیری لفظی با داور پیدا کرد و اعتقاد 
داشت که پنالتی گرفته شده در دقیقه ۲۶ درست نبود. این پنالتی را 
علی کریمی از دست داد. دربی ۹۱ با قضاوت موعود بنیادی‌فر یکی از 
پرحاشیه‌ترین شهرآوردهای چند سال اخیر بود و حالا این داور برای 

دومین بار باید حواسش به اتفاقات درون زمین باشد.

جنجال‌های مجازی قبل از دربی شروع شد
طی یکی دو روز گذشته که نام موعود بنیادی‌فر به عنوان قاضی 
دربی معرفی شده، هواداران دو تیم در فضای مجازی به مرور 
اشتباهات این داور در سال‌های گذشته علیه تیم خود پرداختند و 

نسبت به انتخاب او موضع گرفتند.
 استقلالی‌های فعال در فضای مجازی اولین بحثی که به راه 
انداخته‌اند مربوط به صحنه قضاوت بنیادی‌فر در دربی است. اخراج 
علی کریمی در دربی از سوی موعود بنیادی‌فر نیز صحنه مربوط به 

اعتراض آبی‌ها به قضاوت این داور برای دربی پیش‌رو است.
 صحنه دیگری که استقلالی‌ها به آن استناد کرده‌اند مربوط به فصل 
گذشته و جدال با ذوب‌آهن است که خطای مدافع اصفهانی روی 
گردان  محمد نادری نادیده گرفته شد و از اعلام پنالتی به سود شا
فرهاد مجیدی صرف‌نظر شد. ادعایی که با نظر کارشناسان باید 
پنالتی به سود آبی‌ها اعلام می‌شد و نشان می‌دهد بنیادی‌فر برای 
اعلام پنالتی کمی خساست به خرج می‌دهد. با این حال در همان 
بازی اتفاقاتی به سود ذوب‌آهن نیز به زعم کارشناسان رقم خورد 
ک  که بنیادی‌فر تصمیم درستی روی آنها نداشت. خطای خطرنا
دیاباته روی دروازه‌بان ذوب‌آهن و همچنین سرنگون‌شدن مهاجم 

ذوب‌آهن در محوطه جریمه استقلال.
 یکی دیگر از اعتراضات هواداران استقلال به قضاوت بنیادی‌فر در 
جدال فینال جام حذفی دو فصل قبل است. آنها مدعی‌اند که این 
کتور را  داور ضمن چشم‌پوشی از پنالتی به سود این تیم، گل مردود ترا
هم رد نکرده است. دیداری که در لحظات پایانی با اتلاف وقت زیادی 

همراه شد، اما تنها 4 دقیقه از سوی داور چهارم اعلام شد.
 در سمت مقابل نیز پرسپولیسی‌ها با اسکرین‌شات‌های مختلف 
نسبت به قضاوت بنیادی‌فر برای این تیم و همچنین رقیب معترض 
هستند. پرسپولیسی‌ها با اشاره به پنالتی مرحله یک‌چهارم دو فصل 
قبل دو تیم سپاهان و استقلال برای آبی‌ها مدعی‌ هستند این داور 
به سمت حریف است. پنالتی اشتباهی که با اعلام خطای شایان 
مصلح روی مهدی قائدی صورت گرفته بود. صحنه مربوط به اعلام 
پنالتی به سود استقلال در دربی که با خطای شجاع خلیل‌زاده روی 
شجاعیان اعلام شد، جدی‌ترین اعتراض پرسپولیسی‌ها به عملکرد 
داوری بنیادی‌فر است. صحنه‌ای که البته به گواه کارشناسان با 

اشتباه این داور همراه بود.
 اینطور که از شواهد پیدا است موعود بنیادی‌فر کار سختی 
گرچه بازی  برای قضاوت دربی خواهد داشت. این داور باتجربه ا
گر است، اما کوچک‌ترین اشتباهش قطعا مورد  بدون تماشا
اعتراض کادرفنی دو تیم و همچنین بازیکنان واقع خواهد شد. 
خصوصا این روزها که اشتباهات داوری در فوتبال ایران به اوج 

خود رسیده است.

یک دنیا حاشیه برای ویترین فوتبال ایران
شهروند| معمولا در سال‌های گذشته شرایط اینطور بوده که دو 
باشگاه پرسپولیس و استقلال سعی می‌کنند در آستانه دربی دست 
از حواشی بردارند و تیم‌شان با آرامش کامل آماده مسابقه حساس 
شود. اینبار هم جنجال‌ها و حواشی به قدری زیاد شده که ممکن 

است این موضوع روی کیفیت بازی شنبه نیز تاثیرگذار باشد.

مدیران سرخابی به جان هم افتادند!
گر کری‌خوانی‌ای از سوی اعضای دو  همواره عادت داشتیم ا
تیم قبل از دربی در رسانه‌ها انجام می‌شود، توسط بازیکنان یا 
اعضای کادرفنی صورت بگیرد، اما این بار کاملا ماجرا متفاوت بود 
و مدیران عامل دو باشگاه با صحبت‌هایشان حسابی جنجال 

درست کردند.
 مصطفی آجورلو مدیرعامل استقلال در نشستی که با برخی 
هواداران این تیم برگزار کرد، صحبت‌های تندی را علیه پرسپولیس 
و وزارت ورزش در دولت قبل بر زبان آورد. او در صحبت‌هایش گفت: 
»یک تیمی است و این آدم‌هایی که چنین حرف‌هایی می‌زنند هم 
مهره‌ها و سربازهای پیاده‌شان هستند. اسم نمی‌آورم اینها سربازهای 
شطرنج هستند. یک گروه آن پشت نشسته که مایل نبودم و نیستم 
که اسم‌شان را بیاورم و اینها همان جماعتی هستند که نگذاشتند 

استقلال در پنج شش سال گذشته قهرمان شود.« 
او همچنین گفت: »یک جماعت سیاسی از دولت قبل هستند که 
نگذاشتند شما قهرمان شوید، اینها دست‌بردار نیستند، ولی اشتباه 
کرده‌اند پوست‌شان را می‌کنیم! اینها برای تیم حریف کار می‌کردند و 

فکر می‌کنند الان هم می‌توانند به رویه‌شان ادامه بدهند.«

شهروند| مسابقه‌ای که هواداران فوتبال در 
نقاط مختلف کشور ماه‌ها منتظر آن می‌مانند، 
عصر شنبه در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد 
شد؛ دربی تهران. بازی شماره 97 استقلال و 
پرسپولیس در شرایطی امروز برگزار می‌شود که 
برنده آن می‌تواند تا حد زیادی خودش را در 
جدول بالا بکشد و برای قهرمانی امیدوار شود. 
به همین خاطر است که فرهاد مجیدی و 
یحیی گل‌محمدی تیم خود را با بهترین شرایط 

راهی مسابقه خواهند کرد.

فینال زودرس در هفته هفتم لیگ
دربی 97 یکی از حساس‌ترین مسابقات 
دو تیم خواهد بود. شرایط جدولی و اختلاف 
یک امتیازی دو تیم باعث شده این مسابقه 
به دیداری فینال‌گونه در نیم فصل اول لیگ 
تبدیل شود. پرسپولیس در صورت پیروزی 
حتی شانس صدرنشینی دارد و استقلال هم 
در صورت برنده‌شدن می‌تواند تا رده دوم 
جدول صعود کند. کادرفنی هر دو تیم نسبت 
به فصل گذشته تغییر نکرده، اما  فهرست 
بازیکنان دو تیم تغییرات زیادی داشته؛ از 
استقلال مهره‌های سرشناسی چون مهدی 
قائدی، دیاباته، فرشید اسماعیلی و… جدا 
شده‌اند و از پرسپولیس هم احمد نورالهی، 
کنعانی‌زادگان و شهریار  شجاع خلیل‌زاده، 
مغانلو رفته‌اند. مجیدی این فصل از ابتدای 
فصل خودش هدایت تیم را برعهده داشت و 
تیم را با نظر خودش بست و یحیی گل‌محمدی 
هم همین شرایط را دارد. بنابراین از هر دو مربی 
گر شکست  انتظار می‌رود که بعد از مسابقه ا
خوردند، بهانه‌هایی مثل مشکلات مالی، 
نداشتن زمان، در اختیار نداشتن بازیکنان 
زبان نیاورند و  بر  را  و حتی اشتباه داوری 

گر باختند. حرف‌های تازه و فنی بزنند، حتی ا

غایبان دو تیم؛ سیدجلال و شاید وریا
سیدجلال حسینی و احسان پهلوان هم دو 
ستاره پرسپولیس هستند که مشخص شده 

به دیدار دربی نخواهند رسید. حالا یحیی 
گل‌محمدی باید برای جایگزینی این نفرات 
اقدام کند. از سوی دیگر وضعیت وریا غفوری 
و آرش رضاوند از استقلال هم مشخص نیست. 
وریا غفوری کاپیتان استقلال در بازی گذشته 
مقابل نفت آبادان مصدوم شد و طی روزهای 
گذشته مشغول فیزیوتراپی دوقلوی پایش 
بوده است. از طرف دیگر آرش رضاوند نیز در 
تمرینات استقلال دچار آسیب‌دیدگی شده 
و فعا اختصاصی تمرین می‌کند و احتمال 

غیبتش در این مسابقه وجود دارد.

کاش گلایه‌های تکراری را نبینیم
هر دو تیم نسبت به داوری‌ها در هفت هفته 
ابتدایی لیگ برتر معترض بوده‌اند. با این حال 
امیدواریم بعد از دربی مربی و بازیکنان تیم بازنده 
از داوری گلایه نکنند تا دیگر شاهد جنجال‌های 
معمول در فوتبال نباشیم. اصلا سرمربیان هر دو 
تیم تصور کنند که داور از همین حالا دو پنالتی 

برای تیم‌شان نگرفته است! پس بازیکنان‌شان 
را برای برد با دو پنالتی سوخته به میدان 
بفرستند، چون هواداران حوصله شنیدن 
گران دو تیم  گلایه‌های تکراری را  هم ندارند. تماشا
می‌خواهند فوتبالی زیبا و در خور نام بزرگ دربی 

پایتخت شاهد باشند.

گر در سکوت آزادی بی‌تماشا
این مسابقه متاسفانه به دلیل ویروس کرونا 
گر برگزار می‌شود و سکوت  باز هم بدون تماشا
سکوها آزاردهنده‌ترین نکته دربی خواهد بود. 
استقلال چهار مساوی متوالی داشته و هشت 
امتیاز ارزشمند را از دست داده و شاید پیروزی 
در دربی بهترین فرصت است تا این تیم به 
لیگ برتر برگردد و دوباره اوج بگیرد. پرسپولیس 
قهرمان پنج دوره لیگ برتر هم در رویای 
ششمین قهرمانی متوالی خود است. گفته 
می‌شود کاپیتان‌های دو تیم یعنی ووریا غفوری 

و سیدجلال حسینی مصدومیت دارند.

 بدسلیقگی محض؛ چرا دربی شنبه است؟
با  دربی  مسابقه  برگزاری  متاسفانه 
بدسلیقگی مهندس سهیل مهدی شنبه 
تعیین شده که داد علاقه‌مندان فوتبال را 
درآورده است. با این حال امیدواریم این 
بازی مهم خوب برگزار شود. البته در آستانه 
دربی مصطفی آجورلو صحبت‌هایی را در 
گران تیمش انجام داد  جمع برخی از تماشا
کنش شدید صدری مدیر پرسپولیس  که با وا
همراه شد. امیدواریم مدیران دو باشگاه 
تیم و  به دو  را  آرامش  حداقل خودشان 
هواداران تزریق کنند، نه اینکه خود مایه 
تنش و حساسیت‌های بیش از حد شوند. 
این مسابقه خودش شبیه فینال است و 
بازنده ممکن است خیلی چیزها را در نیم 

فصل اول لیگ از دست بدهد.
گفتنی است؛ دیدار شماره 97 استقلال و 
پرسپولیس ساعت 16:15 روز شنبه در ورزشگاه 

آزادی تهران برگزار خواهد شد.

کنار3 گوشه و 

دربی 97؛ جنگ، جنگ تا پیروزی
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شهروند| بدون تردید فرهاد مجیدی و یحیی‌ 
گل‌محمدی به همراه اعضای کادرفنی خود 
طی روزهای گذشته وقت زیادی روی آنالیز 
تیم حریف و برطرف‌کردن نقاط ضعف خود 
گذاشته‌اند. انجام هفت مسابقه در ابتدای 
لیگ برتر به طور نسبی دو تیم را در شرایط 
مسابقه قرار داده و عیار تیم‌ها نیز تا حد زیادی 
مشخص شده است.  در آستانه دربی پایتخت 
بررسی فنی دو تیم و مسائلی که باید در مصاف 
روز شنبه در نظر بگیرند، موضوعی است که 
کارشناسان بهتر می‌توانند انجامش بدهند. از 
این‌رو دو کارشناس سرخابی نیز در گفت‌وگو با 

»شهروند« نظرات خود را بیان کردند.

بیانی: امیدوارم استقلال در دربی گل بزند
شاهین بیانی، کاپیتان سابق استقلال که 
آخرین جام قهرمانی در آسیا نیز روی دستان 
او برای آبی‌پوشان بالا رفته، درباره وضعیت 
استقلال قبل از دربی 97 بیان کرد: »من فکر 
می‌کنم وضعیت استقلال نسبت به بازی‌های 
قبل که با پرسپولیس مصاف داد، بهتر است. 
کنون در چهار بازی بردی  گرچه استقلال ا ا
به دست نیاورده، اما این تیم از نظر من اسیر 
بدشانسی شده است. استقلال تیمی است 
که خوب روی دروازه حریف موقعیت گل ایجاد 
می‌کند و اینکه توپ‌ها گل نمی‌شود را باید به 

حساب بدشانسی گذاشت.«
داد:  ادامه  اینطور  را  صحبت‌هایش  او   
»استقلال از نظر فنی شرایط بسیار خوبی 
دارد و این را در بازی‌های گذشته نشان داد. 
البته شرایط دربی بسیار متفاوت است. این 
بازی، بازی لحظه‌هاست و هر تیمی بهتر از 

موقعیت‌ها استفاده کند، برنده می‌شود. به 
همین خاطر فرهاد مجیدی باید روی مسأله 
عدم گلزنی تیمش کار کرده باشد. بازیکنان 
باتجربه در بازی روز شنبه نقش بسیار مهمی 
دارند و از طرف دیگر جوانان استقلال هم 
می‌توانند با قدرت دوندگی و انرژی زیاد خود در 

بازی تاثیر بگذارند.«
گران   پیشکسوت استقلال درباره نبود تماشا
کرد: »فوتبال بدون  کید  در دیدار دربی تا
گر چندان جذاب نیست. قطعا نبود  تماشا
کیفیت بازی تاثیر می‌گذارد  گر روی  تماشا
و امیدوارم هواداران خیلی زود به ورزشگاه 

بیایند.«
 بیانی که بیش از 25 بازی در دربی پایتخت 
انجام داده، پیش‌بینی‌اش از بازی روز شنبه 
را اینطور بیان کرد: »پیش‌بینی نتیجه دربی 
اصا کار منطقی‌ای نیست. در دربی تیم‌ها 
نصیب‌شان  چندانی  گل  موقعیت‌های 
نمی‌شود. جنگ میانه میدان بسیار اهمیت 

دارد و امیدوارم استقلال بتواند از این فرصت 
استفاده کند و 3 امتیاز را بگیرد. هرچند که 
پرسپولیس هم تیم سخت‌کوشی است و قطعا 

آبی‌ها کار سختی در دربی خواهند داشت.«

 نوری: امیدوارم جای خالی سیدجلال 
پر شود

محمد نوری، کاپیتان سال‌های نه‌چندان 
دور پرسپولیس که سابقه گلزنی در دربی را 
نیز دارد، درباره شرایط سرخ‌پوشان قبل از 
مسابقه با پرسپولیس گفت: »من فکر می‌کنم 
دو برد متوالی پرسپولیس در دو بازی گذشته 
باعث شده تیم دوباره به شرایط خوب خودش 
برگردد و شخصیت قهرمانی به خود بگیرد. شما 
دیدید آنهایی که می‌گفتند پرسپولیس افت 
کرده دیگر چنین حرفی را بر زبان نمی‌آورند 
و حالا همه نسبت به این تیم حس خوبی 
دارند. قطعا شرایط دربی متفاوت است، اما فکر 
می‌کنم پرسپولیس می‌تواند با ارایه یک فوتبال 

منطقی برنده از زمین خارج شود.«
 او ادامه داد: »من خودم بارها در دربی 
بازی کردم. در این بازی شرایط فرق می‌کند؛ 
حساسیت  خاطر  به  نمی‌توانند  بازیکنان 
بالا بازی همیشگی‌شان را انجام بدهند و به 
همین خاطر اتفاقات تعیین‌کننده است. الان 
استقلال و پرسپولیس در جدول به هم نزدیک 
هستند، اما شرایط در دربی متفاوت است. 
اصا نمی‌توانید بگویید هر تیمی در جدول 
کنون  بالاتر است، دربی را می‌برد. به خصوص ا
که جدول هر هفته تغییر می‌کند. با این‌حال 
پرسپولیس شرایط بهتری‌ برای‌ برتری‌ در دربی 
دارد و امیدوارم اتفاقی رقم بخورد که باعث 

خوشحالی هواداران‌ شود.«
کاپیتان سابق پرسپولیس درباره غیبت   
کرد:  کید  تا دربی  در  حسینی  سیدجلال 
»سیدجلال برای تیم یک وزنه است. او با 
تجربه بالایی که دارد می‌توانست کمک کند، 
اما امیدوارم جای خالی‌اش پر شود و یک خط 
دفاع خوب را شاهد باشیم. قطعا غیبت این 
بازیکن به سود استقلال است، اما نفرات خوبی 
در تیم هستند که می‌توانند جای خالی‌اش را 

پر کنند.«
 نوری درباره پیش‌بینی‌اش از دربی گفت: 
»نتیجه را نمی‌دانم، اما فکر می‌کنم پرسپولیس 

برنده این مسابقه است.«
 او صحبت‌هایش را اینگونه به پایان برد: 
کادرفنی پرسپولیس  »امیدوارم بازیکنان و 
به دور از حواشی یک شرایط خوب را برای 
موفقیت ایجاد کنند و همه ما به چیزی که 
دوست داریم برسیم و هواداران هم خوشحال 

شوند.«

چرا استقلال؟ چرا پرسپولیس؟ برنده دربی کیست؟
بررسی وضعیت سرخابی‌ها در گفت و گوی» شهروند « با بیانی و نوری


